ДОГОВОР № ___ТО
О ПРОВЕДЕНИИ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА

г. Мурманск                                                                                                              «__» _________ 2022г.
ООО «Мурманский региональный центр технического контроля и экспертиз транспортных средств» (№ 05918 в реестре операторов технического осмотра транспортных средств), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Лебедева Романа Геннадьевича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», ,  действующего на основании  Паспорта , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить проверку технического состояния транспортных средств (далее ТС) Заказчика (в том числе их частей, предметов их дополнительного оборудования) на предмет их соответствия обязательным требованиям безопасности ТС (далее – Технический осмотр), а Заказчик обязуется оплатить данные услуги в соответствии с ФЗ от 01.07.2011г. № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ».

1.2.   Исполнитель обязуется провести проверку транспортных средств Заказчика согласно представленного План-графика (Приложение № 1 к настоящему договору).
1.3. Технический осмотр проводится по адресу: г. Мурманск, ул. Свердлова, д. 33.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Представить Исполнителю ТС и свидетельство о регистрации ТС или паспорт ТС.
2.1.2.  Принять оказанные Исполнителем услуги по акту оказанных услуг по техническому осмотру. При наличии претензий к оказанным Исполнителем услугам Заказчик указывает об этом в акте оказанных услуг по техническому осмотру. Акт оказанных услуг по техническому осмотру подписывается Сторонами.

2.1.3. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг по техническому осмотру в сроки и в порядке, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.

2.1.4. В случае, если услуги по техническому осмотру по настоящему Договору оказаны Исполнителем с недостатками, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя
безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.
2.1.5. В случае, если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный Заказчиком разумный срок, заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора.
2.1.6 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом исполнителя за 10 рабочих дней и оплатив фактически оказанные Исполнителем услуги по техническому осмотру.
2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Принять ТС и проверить представленные Заказчиком свидетельство о регистрации ТС или паспорт ТС. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях непредставления для Технического осмотра Заказчиком, либо уполномоченным им лицом ТС, свидетельства о регистрации ТС или паспорта ТС.

2.2.3. Обеспечить соблюдение правил проверки ТС в соответствии с Правилами проведения технического осмотра, утвержденными Правительством Российской Федерации (далее – Правила).

2.2.4. Обеспечить проведение Технического осмотра техническим экспертом.

2.2.5. Обеспечить сохранность ТС, представленного для проведения технического осмотра.

2.2.6. По окончанию проведения Технического осмотра представить Заказчику ТС и следующие документы:

- акт оказанных услуг;
______________________                                                                    _____________________

- диагностическую карту, содержащую сведения о выявленных технических неисправностях ТС и о соответствии/несоответствии ТС обязательным требованиям безопасности ТС.

2.2.7. Отказать Заказчику в выдаче диагностической карты при несоответствии ТС хотя бы одному из обязательных требований безопасности ТС.

2.2.8. В случае выявления Исполнителем в ходе Технического осмотра несоответствия технического состояния ТС обязательным требованиям безопасности ТС и обращения Заказчика либо его представителя за повторным техническим осмотром в срок, не превышающий 20 дней, провести повторный технический осмотр ТС. При проведении повторного технического осмотра ТС проверка осуществляется только в отношении показателей, которые согласно диагностической карте при проведении предыдущего технического осмотра не соответствовали обязательным требованиям безопасности ТС.

2.2.9. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом заказчика за 10 рабочих дней, при условии возмещения Заказчику стоимости технического осмотра в полном объеме.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОСМОТРУ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1.  Проведение технического осмотра осуществляется на платной основе.

3.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя согласно действующего прейскуранта, который является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложения № 2 к настоящему договору, НДС не облагается (гл. 26.3 статья 346.26 НК РФ «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности») на момент представления ТС к проверке, за проведение проверки и диагностики каждого ТС. Оплата стоимости услуг по техническому осмотру производится Заказчиком, либо уполномоченным им лицом, на основании выставленного счета до начала проведения технического осмотра согласно Правил проведения технического осмотра ТС утвержденных Постановлением Правительства РФ от 05.12.2011г. № 1008.
3.3. Оплата стоимости услуг по техническому осмотру производится в валюте Российской Федерации в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае утраты, утери или порчи Исполнителем документов, переданных ему Заказчиком, утраты или повреждения ТС по вине Исполнителя, Исполнитель обязан возместить Заказчику возникшие в связи с такой утерей, утратой, порчей, повреждением убытки в полном объеме.

4.3. Если в ходе проведения Технического осмотра Исполнителем не выявлены технические неисправности ТС либо такие неисправности выявлены, но сведения о них не были внесены в диагностическую карту, Исполнитель обязан возместить в полном объеме вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу владельца ТС либо третьих лиц вследствие таких неисправностей.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если неисполнение обязанностей по настоящему Договору явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И  РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Договор заключен на неопределенный срок.

5.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:

5.3.1. по соглашению Сторон;

5.3.2. в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего Договора;

5.3.3. по решению суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 _____________________                                                                         _____________________

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны  принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае недостижения договоренности все споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель

ООО «МЦТЭ»
Юридический адрес: 183031, г. Мурманск,

ул. Свердлова,  д. 33

ИНН/КПП 5190925836/519001001

р/сч 40702810428500000052
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва
к/сч. 30101810145250000411
БИК Банка 044525411
ОГРН 1105190014093

ОКПО 64726013

Тел/факс: Тел/ (8152) 41-07-57 , (8152) 21-50-50

Моб. 8 921 045 48 76
	Заказчик

Паспорт :

	Генеральный директор

ООО «МЦТЭ»

________________ Р.Г. Лебедев

М.П.
	_____________________

                                                  Приложение № 1 к договору № ___ТО от «___» _______2022 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги по проведению технического осмотра транспортных средств и
выдачу дубликата диагностической карты
	№ п/п
	Тип транспортного средства
	Стоимость,
 руб.

	1
	Легковые автомобили (М1)
	895

	2
	Автобусы до 5 тонн (М2)
	1600

	3
	Автобусы более 5 тонн (М3)
	1930

	4
	Грузовые автомобили полной массой до 3,5 т (N1)
	950

	5
	Грузовые автомобили полной массой от 3,5 т до 12 т (N2)
	1870

	6
	Грузовые автомобили более 12 т (N3)
	2020

	7
	Прицепы полной массой до 0,75 т (O1)
	740

	8
	Прицепы полной массой от 0,75 т до 3,5 т (O2)
	740

	9
	Прицепы полной массой свыше 3,5 т (O3, O4)
	1300

	№

 п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Выдача дубликата диагностической карты
	50

	2
	Регулировка фар
	1000

	Генеральный директор

ООО «МЦТЭ»

	________________ Р.Г. Лебедев
М.П.
	________________________

	_________________

 М.П.

Приложение № 2 к договору № ___/ТО от «___»  _________ 2022 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги при повторной проверке
	№ п/п
	Наименование технологической операции
	М1,

N1
	M2
	N3

M3
	O3O4
	O1O2

	1
	Подготовительно-заключительные операции
	100
	200
	200
	300
	100

	2
	Проверка тормозной системы
	300
	500
	600
	600
	400

	3
	Проверка рулевого управления
	100
	200
	300

	4
	Проверка внешних световых приборов
	100
	200
	200
	200
	100

	5
	Проверка двигателя и его систем
	200
	300
	350

	6
	Проверка стеклоочистителей и стеклоомывателей , колес и шин , и прочих элементов конструкции
	90
	200
	200
	200
	50

	Генеральный директор

ООО «МЦТЭ»

________________Р.Г. Лебедев                                       ________________________________
М.П.